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VYSVETLENIE 

informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok účasti 
podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) 

 

Verejný obstarávateľ, Národná banka Slovenska so sídlom Imricha Karvaša 1, 813 25 Bratislava 
(ďalej len „verejný obstarávateľ“) obdržal dňa 14.08.2024 prostredníctvom elektronického 
prostriedku, komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE žiadosť o vysvetlenie informácií 
potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok účasti, v nadlimitnej 
zákazke s názvom „Nasadenie Integračnej platformy“ zverejnenej v Úradnom vestníku Európskej 
únie pod číslom 433621-2024 zo dňa 19.07.2024 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 
140/2024 pod číslom 17784-MSS zo dňa 22.07.2024 (ďalej len „žiadosť o vysvetlenie“).  

 

Po podrobnom oboznámení sa so žiadosťou o vysvetlenie Vám verejný obstarávateľ v súlade 

s ustanovením § 48 zákona o verejnom obstarávaní poskytuje nasledujúce vysvetlenie: 

Otázka č. 1: 
Dobrý deň,  
V Opise predmetu zákazky – kap. 3.2 - Popis požiadaviek verejného obstarávateľa v texte je 
uvedené:  
1. Dodal nasledovný HW a SW:  

1. Subskripcia MCT2736F5 Red Hat OpenShift Container Platform Standard (2 Cores or 4 
vCPUs) na 5 rokov - max. 8ks.  
2. Kasten Enterprise subskripcia v dĺžke trvania 5 rokov – max. 10 ks.  
3. Gitlab Ultimate subskripcia v dĺžke trvania 5 rokov – max. 6ks.  
4. ElasticSearch Platinum subskripcia v dĺžke trvania 5 rokov – max. 2ks.  
5. VMware vSphere Enterprise Plus for 1 CPU, Support and subscription v dĺžke trvania 5 rokov 
– max. 4ks (je možné nahradiť aj iným produktom VMware, ktorého je  
požadovaný produkt súčasťou) .  
6. 2 ks serverov s konfiguráciou podľa tabuľky č. 1, s podporou výrobcu, zaradenie pod 
existujúci kontrakt Support Account ID: CT-22013 PB25C - HPE Hardware Maintenance  
Onsite Support (Hardware Problem Diagnosis; Onsite Support; Parts and Material provided; 
24 Hr Call-To-Repair Time; 24 Hrs Std Office Days; AO) s dĺžkou trvania 5 rokov.  

Žiadame verejného obstarávateľa o exaktné dovysvetlenie metrík, ktoré sú znázornené červenou 
farbou vyššie v texte.  
Konkrétne ku každému jednému zvýraznenému SW prosíme upresniť čo daná metrika konkrétne 
predstavuje:  
* subskripcia  
* seat, named-user, ..  
* CPU/core, instancia, ..  
* ...  
 
Odpoveď č. 1: 
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Verejný obstarávateľ si dovoľuje upresniť, čo daná metrika konkrétne predstavuje: 
2. Kasten Enterprise subskripcia (per node) v dĺžke trvania 5 rokov – max. 10 ks. 
3. Gitlab Ultimate subskripcia (per user) v dĺžke trvania 5 rokov – max. 6ks. 
4. ElasticSearch Platinum subskripcia (per node) v dĺžke trvania 5 rokov – max. 2ks. 
5. VMware vSphere Enterprise Plus for 1 CPU (CPU max. 16 cores), Support and subscription v 
dĺžke trvania 5 rokov – max. 4ks 
 
Otázka č. 2: 
A paušálne pre všetky metriky - uvádzate maximálny počet, čo indikuje, že exituje aj minimálne a 
teda sa jedná o interval. Chápeme to správne?  
 
Odpoveď č. 2: 
Áno, jedná sa o interval. Verejný obstarávateľ je oprávnený požadovať voliteľné plnenie predmetu 
zmluvy v rozsahu podľa svojich potrieb, teda aj v menšom rozsahu (prípadne žiadne). Avšak pre 
potreby vyhodnotenia ponúk, verejný obstarávateľ požaduje uviesť celkovú cenu za položku pre 
maximálne množstvo v súlade so súťažnými podkladmi a prílohami. 
 

Otázka č. 3: 
Špecificky ku GitLab Enterprise - koľko pomenovaných používateľov GitLab sa predpokladá, že 
bude GitLab používať v rámci tých 5 rokov?  
 
Odpoveď č. 3: 
Verejný obstarávateľ nevie v súčasnosti uviesť koľko pomenovaných používateľov GitLab sa 
predpokladá, že bude GitLab používať v rámci tých 5 rokov.  
 

Otázka č. 4: 
Budú sa tie jednotlivé SW technológie aj inštalovať a konfigurovať? Ak áno, všetky alebo iba 
niektoré? Ak niektoré - potrebujeme vedieť ktoré.  
 
Odpoveď č. 4: 
Inštalácia a konfigurácia sa nevyžaduje. 
 

Otázka č. 5: 
NBS už má tzv „blade chassis“ a dodávateľ má dodať len „blade-y“ alebo kompletnú blade 
infraštruktúru?  
Ďakujeme. 
 
Odpoveď č. 5: 
Zhotoviteľ má dodať len servery do tzv. „blade chassis“, ktoré už verejný obstarávateľ má. 
 
 
 
Mgr. Tomáš Lepieš 
riaditeľ odboru hospodárskych služieb 


